PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3574-1319 – e-mail: licitacao@tocantins.mg.gov.br

Avenida Padre Macário, 129 – Bairro Centro
CEP: 36.512-000 – Tocantins - MG

                                                                      1 | 1

ATA DE ABERTURA, JULGAMENTO  DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2023

MODALIDADE – TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e vinte dois, às 08:00 horas, na Prefeitura Municipal
de TOCANTINS, a Comissão Permanente de Licitação, reuniu-se para analisar a Licitação n° 112/2023,
instaurada na modalidade de Tomada de Preços n° 002/2023.

   A empresas:

 M & P Pavimentação, inscrita no CNPJ sob o nº 49.942.500/0001-31, representada pelo Sr.
Wallace Mendes Chaves, portador do CPF 093.951.496-63;

 A. Assunção e Cia Ltda-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.656.618/0001-28, representada pelo Sr.
Alziro de Assunção, portador do CPF 857.740.576-15, compareceram ao certame e
apresentaram as documentações de habilitação e propostas.

A comissão passou a analisar o envelope nº 01 contendo a documentação de habilitação e averiguou
que as empresas apresentaram todos os documentos exigidos no edital de licitação passando para a
fase seguinte de abertura da proposta de preços.

  A empresa M & P Pavimentação apresentou proposta com o valor global de R$ 483.628.51
(quatrocentos e oitenta e três mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta e um centavos); a empresa
A. Assunção e Cia Ltda-EPP apresentou proposta com o valor global de R$ 420.766,55 (quatrocentos e
vinte mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos) sendo assim, consagrada a
vencedora do certame.
  Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão da qual foi lavrada a presente, que
lida e achada conforme, segue assinada pelos membros da comissão, sua equipe de apoio e licitantes
presentes. Tocantins, 26 de junho de 2023.

______________________________________

Ronaldo Jacinto Coimbra
Presidente

______________________________________

Érica Mendes Barbosa Sechi
Membro

______________________________________

Aline Mota Quintão
Membro

______________________________________

M & P Pavimentação
CNPJ 49.942.500/0001-31

______________________________________

A.Assunção e Cia Ltda-EPP
CNPJ 05.656.618/0001-28